
 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONFERRATO 
PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE D’AREA 

 

 
 

N. 5 

DEL   22-02-2018 
 

 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Servizio Segreteria 

 

 
 
 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE QUOTA ANCI 2018 
 

 
 

 

 

L’anno  duemiladiciotto il giorno  ventidue del mese di febbraio nell’ufficio SEGRETERIA 

COMUNALE il sottoscritto Scagliotti Pierangelo nella sua qualità di Responsabile del Servizio del 

Comune di Villanova Monferrato, 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 
 

   ORIGINALE 



  

 

 
 

• Dato atto che il Comune di Villanova Monferrato è membro da tempo dell’ANCI con 

popolazione inferiore a 3.000 abitanti e che l’adesione all’Associazione Nazionale Comuni 

d’Italia costituisce elemento essenziale per fornire agli amministratori uno strumento di 

giudizio ed interpretazione della complessa normativa che interessa gli enti locali; 

 

• Visto l’avviso di Agenzia delle Entrate - Riscossione n. 012830L020180002243 del 

10/02/2018 concernente la quota Annuale ANCI 2018 per un importo di € 625,33; 

 

• Ritenuto di impegnare a tal fine la somma di € 625,33; 

 

• Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000; 

 

• Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso, ai sensi dell’art. 49 

comma 1 D.lgs. 267/2000 parere favorevole sulla proposta di deliberazione relativamente 

alla regolarità tecnico-contabile e che ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.lgs. ha attestato 

che la spesa ha piena copertura finanziaria; 

 

• Tutto ciò premesso 

 

 

DETERMINA 

 

1. Di impegnare la spesa di € 625,33 concernente la quota annuale ANCI alla missione 1, titolo 

1, programma 2, macroaggregato 103, codice bilancio 0102103 ex capitolo 210; 

 

2. Di disporre altresì la liquidazione delle spese autorizzando il Responsabile del Servizio 

Finanziario a disporre il pagamento della somma di € 625,33; 
 

 



  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Dott. Scagliotti Pierangelo) 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria reso dal Responsabile del Servizio 

Economico Finanziario, ai sensi dell'art. 151 del D. Lgs.  n. 267 del 18.08.2000, 

 

Data Impegno            Numero Impegno  

 

Villanova Monferrato, lì 22-02-2018 

 
Il Responsabile Del Servizio Finanziario 

(Rag. Garbarino Ornella) 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Io sottoscritto , attesto che copia del presente verbale viene pubblicato all’Albo Pretorio on line di 

questo Comune accessibile al pubblico dal sito www.comune.villanovamonferrato.al.it dal giorno 

14-05-2018 e vi rimarrà per i 15 giorni consecutivi decorrenti dal giorno successivo a quello di 

pubblicazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 – comma 5 – Legge n. 69/2009 e s.m.i. 

 

Villanova Monferrato, lì 14-05-2018 

 
IL Segretario Comunale 

(Dott. Scagliotti Pierangelo) 

 

 

  


